
SLOVO ÚVODEM

Vážení čtenáři,

v době, kdy se vám do rukou dostane druhé číslo našeho časopisu, již budeme

členy Evropské unie. K tomuto datu musí naše země splňovat celou řadu požadav−

ků, které Evropské společenství na přistupující země klade. Proto vás v tomto čísle

seznámíme s některými legislativně právními změnami, které v této souvislosti

proběhly v oblastech týkajících se našeho oboru. Je to především článek o evrop−

ském chráněném území přírody NATURA 2000, který na titulní straně  tohoto čísla

ilustračně doprovází letecký pohled na jednu z těchto chráněných oblastí – Novo−

hradské hory. 

Další z článků podává ucelený přehled jednotlivých programů, kterých se účastní

Odbor územně a legislativně správní Ministerstva pro místní rozvoj. Tento odbor

zastupuje ministerstvo ve Výboru vyšších úředníků Evropské konference ministrů

zodpovědných za územní plánování při Radě Evropy CEMAT a ve Středoevrop−

ské iniciativě CEI.

Další dva články hlavní rubriky reagují na legislativní změny, které proběhly

a/nebo proběhnou v našem právním prostředí. Jedná se o již schválený nový zákon

o veřejných zakázkách a východiska nové koncepce bytové politiky.

V rubrice Názory a diskuse vám přinášíme interview s předsedou České komory

architektů Janem Štípkem a ředitelem kanceláře ČKA Jiřím Plosem, s nimiž redak−

ce hovořila na téma ČKA a územní plánování. 

Oživením tohoto čísla je jistě článek kanadského urbanisty Vladimíra Matuše,

který jsme bez zásadnějších úprav uveřejnili na závěr této rubriky. 

Rubrika Aktuality, informace je tentokrát zaměřena na téma konverze a revitaliza−

ce průmyslových ploch u nás i v zahraničí.

Věříme, že vám i toto číslo přinese zajímavé poznatky a těšíme se na vaši odezvu.

redakce U&ÚR 

1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK VII – ČÍSLO 2/2004




